PAGE

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	11.10.2019
	№
	358

	Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории мкр. Мирный-2, Мирный-3 городского поселения Углич на 2020-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Углич, постановлением Администрации городского поселения Углич от 11.11.2016 № 223 «Об утверждении положения о программно-целевом планировании и контроле» Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Благоустройство территории мкр. Мирный-2, Мирный-3 городского поселения Углич на 2020-2021 годы» (далее – Программа).
2.
МУ Управление финансов Администрации городского поселения Углич (Шумакова С.А.) обеспечить финансирование Программы в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.
3.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4.
Настоящее постановление опубликовать в газете «Угличская газета» и на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

5.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава городского поселения

С.В. Ставицкая
Утверждена

постановлением Администрации городского поселения Углич
от 11.10.2019 № 358
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Благоустройство территории мкр. Мирный- 2, Мирный-3
 городского поселения Углич

 на 2020-2021 годы»
Углич
2019
Паспорт программы
	Цель  МП
	Создание временной транспортной инфраструктуры, с водоотведением и освещением сформированных дорог.

	Срок действия МП
	2020 - 2021 годы

	Ответственный исполнитель МП
	Администрация городского поселения Углич
	Ставицкая Светлана Владимировна, Глава  городского поселения Углич,

тел.(48532)2-22-32

	Исполнители МП
	Управление обеспечения жизнедеятельности Администрации городского поселения Углич
	Третьяков Евгений Юрьевич, начальник управления обеспечения жизнедеятельности Администрации городского поселения Углич,
тел.(48532) 2-22-32

	МУ «Центр комплексного обслуживания» городского поселения Углич
	Лобзин Алексей Геннадьевич, главный специалист МУ «Центр комплексного обслуживания» городского поселения Углич,

тел.(48532) 2-00-29

	МУ Управление финансов Администрации городского поселения Углич
	Шумакова Светлана Анатольевна, начальник МУ Управление финансов Администрации городского поселения Углич, тел.(48532) 2-05-50

	Электронный адрес размещения информации о МП в интернете
	info@goroduglich.ru

Общая потребность в финансовых ресурсах
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	2020 г.

(тыс. руб.)
	2021 г.

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	Местный бюджет
	2 000,000
	1 000,000
	1 000,000

	Итого по МП
	2 000,000
	1 000,000
	1 000,000

1. Краткое описание текущей ситуации
Для определения проблем, подлежащих программному решению, проведён анализ существующего состояния внутриквартальных проездов мкр. Мирный - 2, Мирный- 3 городского поселения Углич. По результатам анализа сформулированы цели, задачи и мероприятия по осуществлению программы.

Внутриквартальные автомобильные дороги общего пользования местного значения в границах города Углич обеспечивают внутренние перевозки грузов и пассажиров, вследствие чего являются важнейшим элементом социальной и производственной инфраструктуры города.
Муниципальным бюджетным предприятием «Служба городского хозяйства» в рамках благоустройства в 2019 году начата следующая работа:

1. Произведена опиловка кустарников и поросли деревьев, вдоль проектируемых автодорог для обеспечения водоотведения от мкр. Мирный до ул. Северная объёмом 200 м.кв.;

2. Произведено устройство водоотводных канав с открытой одеждой вдоль автодорог, протяженностью 0,5 км;

3. Выполнена подсыпка низменных участков существующих автодорог протяженностью 1,0 км;

4. Установлено 10 светильников.

В ходе реализаций программы необходимо осуществить выполнение следующих работ:

1. Отведение поверхностного стока вод.
2. Устройство внутри квартальных проездов и строительство трех временных дорог общего пользования:

· участок 154-192 – 0,3 км;

· участки 60-152; 77-65; 56-73 – 0,25 км;

· участки 160-164; 170-175; 183-187; 56-159 – 0,5 км.

3. Создание сети уличного освещения. Установка светильников – 20 шт.
2. Цель программы

Основная цель программы – создание временной транспортной инфраструктуры, с водоотведением и освещением сформированных дорог.

Цели программы

	Показатели цели(ей)

	наименование показателя
	единица измерения
	планируемое значение

	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4

	Устройство внутриквартальных проездов
	км
	0,25
	0,8

	Создание сети уличного освещения
	шт
	10
	10

2. Задачи и результаты, мероприятия МЦП

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования

	Значение результата, объем финансирования мероприятий

	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Устройство внутриквартальных проездов
	тыс. руб.
	МБ
	900,0
	900,0

	Результаты
	км

	0,25
	0,8

	Мероприятия

	1.1.
	Производство работ по выборке плодородного грунта (корчёвка)
	тыс. руб.
	МБ
	250,0
	250,0

	1.2.
	Производство работ по формированию подстилающего слоя и профиля проектируемых дорог
	тыс. руб.
	МБ
	450,0
	350,0

	1.3.
	Устройство водоотвода в виде канав с открытой одеждой
	тыс. руб.
	МБ
	-
	150,0

	1.4.
	Укладка ж/б труб для пропуска вод под дорогами
	тыс. руб.
	МБ
	200,0
	150,0

	2.
	Создание сети уличного освещения
	тыс. руб.
	МБ
	100,0
	100,0

	Результаты
	шт.

	10

	10

	Мероприятия

	2.1.
	Монтаж светильников
	тыс. руб.
	МБ
	100,0
	100,0

	Итого по МЦП
	тыс. руб.
	МБ
	1000,0
	1000,0

3. Механизмы реализации МП
Источником финансирования мероприятий Программы являются средства областного бюджета, бюджета городского поселения Углич.

Реализация мероприятий Программы осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Управление Программой осуществляет Администрация городского поселения Углич путём проведения технического надзора за выполнением работ, оказанием услуг.

Исполнителями мероприятий, предусмотренных Программой, являются специализированные предприятия или индивидуальные предприниматели, имеющие необходимые лицензии, соответствующий персонал, техническое обеспечение. Взаимодействие между исполнителем Программы и исполнителями мероприятий осуществляется путём заключения гражданско-правовых договоров на закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
Инструментом контроля исполнения мероприятий Программы является проведение экспертизы выполненных работ, оказанных услуг, проводимой в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Финансовый контроль целевого использования средств осуществляет МУ Управление финансов Администрации городского поселения Углич.

Контроль реализации Программы осуществляет Управление экономики Администрации городского поселения Углич.
4. Оценка результативности и эффективности реализации Программы
Оценка результативности и эффективности реализации Программы осуществляется в соответствии с Положением о программно-целевом планировании и контроле, утвержденным постановлением Администрации городского поселения Углич от 11.11.2016 № 223 «Об утверждении положения о программно-целевом планировании и контроле».
План  работ  в мкр.Мирный – 2, 3. в 2019-2021 г.г.

[image: image2.emf]